
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ МУНИЦИПАЛЫ®! БЮДЖЕТНИ 
ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ 

К 1ОШТ АН
« XАЬНГИШ-ЮЬРТАРА 

ЙОЛУ инжол»

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХАНГИШ-ЮРТОВСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА » 
ГУДЕРМЕССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

366908,ЧР.Г\дермеский район,с.Хангиш-Юрт, пер.Терский, 1а: тел:89289449025 e-mail:hangish-urt@mail.ru

О запрете курения в школе.

В соответствии с требованиями Федерального закона РФ № 87-ФЗ «Об 
ограничении курения табака» и в целях пропаганды здорового образа жизни, 
повышения успеваемости учащихся, повышения производительности труда 
работников образовательных учреждений и с учетом отрицательных 
последствий влияния курения табака на организм человека, невозможности 
исключения этого влияния на «пассивных курильщиков», обеспечения 
пожарной безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака в зданиях и на территории школы.
2. Микеевой Р.А.. заместителю директора школы по ВР:
2.1. Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, учащихся и 
родителей, предупредив их об ответственности за его невыполнение.
2.2. Предупреждать руководителей посторонних организаций, выполняющих 
работы по договорам, о запрете курения табака в стенах школы;
3. Бухажиеву М.Х., ответственному за ведение школьного сайта, 
информацию о запрете курения табака в здании и на территории 
образовательного учреждения разместить на школьном сайте, на стендах в 
школе.

ПРИКАЗ
09.09.2019г, №56/1

/Ш.Б.Микиева/

mailto:hangish-urt@mail.ru

